

Ministru kabineta noteikumu “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi”” projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums	
Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks (500 zīmes bez atstarpēm)	<p>Ministru kabineta noteikumu projekta mērķis ir uzlabot atsevišķu statistisko rādītāju apkopošanu un kopsavilkuma informācijas publicēšanas termiņus, izpildīt Eiropas Savienības normatīvo aktu (regulu) prasības un samazināt respondentu noslodzi.</p> <p>Lai īstenotu mērķi, tiek grozītas 25 spēkā esošās veidlapas un esošie noteikumi tiek papildināti ar 4 jaunām veidlapām.</p>

I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība		
1.	Pamatojums	Statistikas likuma 11. pants
2.	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība	<p>Centrālā statistikas pārvalde (turpmāk – Pārvalde) Ministru kabineta noteikumu projektu „Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi”” (turpmāk – MK noteikumu projekts) izstrādāja, lai risinātu šādas galvenās problēmas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • lai uzlabotu atsevišķu statistisko rādītāju apkopošanas un kopsavilkuma informācijas publicēšanas termiņus; • lai izpildītu Eiropas Savienības normatīvo aktu (regulu) prasības; • lai samazinātu respondentu noslodzi. <p>Ar MK noteikumu projektu groza 25 spēkā esošas Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 812) veidlapas, papildina ar 4 jaunām veidlapām. MK noteikumu projekts ir sagatavots šādu iemeslu dēļ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) MK noteikumu projekta 1. un 4. punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Eiropas Komisijas 2017. gada 9. novembra Regula (ES) Nr. 2017/2010, ar ko attiecībā uz ikgadējās un ikmēneša enerģētikas statistikas atjauninājumiem groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu Nr.1099/2008 par enerģētikas statistiku. 2) MK noteikumu projekta 1. un 4. punkts (MK noteikumu projekta 2. pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Regula Nr. 2017/2010, ar ko attiecībā uz ikgadējās un ikmēneša enerģētikas statistikas atjauninājumiem groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu Nr.1099/2008 par enerģētikas statistiku.

- 3) MK noteikumu projekta 4. punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka 2019. gada 1. janvārī spēkā stājusies Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra Regula (ES) Nr. 2017/1986, ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu, groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002, līdz ar to pievienota 1A., 2.1., un 4.1. sadaļa. Otrs izmaiņu iemesls ir daļēja pārskatu 1-gada (MK noteikumu Nr. 812 12. pielikums) un 1-ieguldījumi (MK noteikumu Nr. 812 14. pielikums) apvienošana vienā. Saistībā ar pārskata 1-ieguldījumi daļēju pievienošanu, pieliktas 4., 5., 6. un 7. sadaļa. Pilnīga apvienošana nav iespējama, jo 1-ieguldījumi veidlapā paliek K sektors, tā respondenti apmēram 60 finanšu uzņēmumi, ko ar jauno apvienoto 1-gada veidlapu nevar apsekot. Daļēja apvienošana veikta, lai atvieglotu veidlapas iesniegšanu lielākajai daļai respondentu, t.i., 8 tūkstošiem uzņēmumu, kuriem divu veidlapu vietā būs jāaizpilda viena.
- 4) MK noteikumu projekta 5. punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka 2019. gada 1. janvārī spēkā stājusies Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra Regula (ES) Nr. 2017/1986, ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu, groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002, līdz ar to pievienota A1. sadaļa.
- 5) MK noteikumu projekta 6. punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – veidlapa pārveidota pēc jaunākajām Eurostat prasībām par datiem, kurus nepieciešams iegūt 2020. gadā. Veiktās izmaiņas: 1) Svītrots modulis ar jautājumiem par datoru un portatīvo ierīču lietošanu. 2) Pievienoti jauni jautājumi moduļos: “Piekluve internetam un tā lietošana”, “E-komercija”, “Lielo datu analīze uzņēmuma vajadzībām”, “IKT speciālisti un prasmes”. 3) Pievienoti jauni moduļi ar jautājumiem par Lietisko internetu, Robotu izmantošanu. Atsevišķās vietās precizēta veidlapas iepriekšējā redakcija.
- 6) MK noteikumu projekta 7. punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka 2019. gada 1. janvārī spēkā stājusies Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra Regula (ES) Nr. 2017/1986, ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu, groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002, līdz ar to pievienota A1. sadaļa.
- 7) MK noteikumu projekta 8. punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – veidlapas apjoms samazināts par ~20%.
- 8) MK noteikumu projekta 9. punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – veiktas izmaiņas 2.tabulā: 1) 2.ailē vienkāršots ailes nosaukums. 2) svītrotā aile "Vērtība ...". 3)

		<p>Aile "Vidējā cena..." tiek papildināta ar vārdu "decembrī".</p> <p>4) Pievienota jauna aile par norādītās preces ievadumu regularitāti. Jaunā aile papildu slodzi respondentiem nerada. Rādītāju esamība samazinātu noslodzi priekšapsekojuma datu vākšanā iesaistītajiem darbiniekiem un palīdz izveidot kvalitatīvāku izlasi.</p> <p>9) MK noteikumu projekta 9. punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums) – grozījumi nepieciešami, lai precizētu B un C sadaļas aizpildīšanu katru trešo gadu.</p> <p>10) MK noteikumu projekta 10. punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka 2019. gada 1. janvārī spēkā stājusies Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra Regula (ES) Nr. 2017/1986, ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu, groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002, līdz ar to pievienota 4., 4.1., 4.2. un 4.3. sadaļa.</p> <p>11) MK noteikumu projekta 11. punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – lai aprēķinātu augkopības bilances par 1. pusgadu, papildināta aile par krājumiem – jāsniedz arī par 2. ceturksni.</p> <p>12) MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka 2019. gada 1. janvārī spēkā stājusies Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra Regula (ES) Nr. 2017/1986, ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu, groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002, līdz ar to pievienota 4., 4.1., 4.2. un 4.3. sadaļa.</p> <p>13) MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – precizētas rādītāju definīcijas.</p> <p>14) MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – precizētas rādītāju definīcijas.</p> <p>15) MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – precizētas rādītāju definīcijas.</p> <p>16) MK noteikumu projekta 13. punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka 2019. gada 1. janvārī spēkā stājusies Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra Regula (ES) Nr. 2017/1986, ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu, groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002, līdz ar to pievienots papildu paskaidrojums.</p> <p>17) MK noteikumu projekta 14. punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums) – precizēti norādījumi veidlapas aizpildīšanai: uzlabota to saprotamība, kā arī pārstrukturēti gadījumi, kad nepieciešams aizpildīt piezīmju ailes.</p> <p>18) MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – pārrakstīts veidlapas tekstuālais saturs.</p>
--	--	--

- 19) MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – pārrakstīts veidlapas tekstuālais saturs. Mājas uzcelšanas gadam intervāls "1996 un vēlāk" sadalīts uz "1996-2005" un "2006 un vēlāk".
- 20) MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 20.pielikums) – pārrakstīts veidlapas tekstuālais saturs. Papildināti atbilžu varianti jautājumos par bezdarbnieku pabalstiem un vecuma pensijām.
- 21) MK noteikumu projekta 16. punkts (MK noteikumu projekta 21.pielikums) – 2019. gadā stāsies spēkā Eiropas Komisijas deleģētā regula (ES), ar kuru grozīs Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 6. jūlija Regulu (ES) Nr. 692/2011 attiecībā uz Eiropas statistiku par tūrismu un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 95/57/EK. Ņemot vērā Regulas projektā iekļauto, pievienoti papildu vācāmie rādītāji, kas jāsāk vākt no 2020. gada. Veiktas šādas izmaiņas: 1) Mainīta apsekojuma struktūra, lai aptauja būtu piemērota aizpildīšanai CAWI apakšsistēmā, un četriem sākuma jautājumiem mainīts formulējums. 2) Datu kvalitātes uzlabošanai, pievienoti seši jautājumi par mājsaimniecības personām un astoņi sadaļu ievadošie jautājumi. 3) Respondentu uzmanības noturēšanai, mainīta vietām braucienu veidu secība. 4) Svītrots jautājums par mājsaimniecības ienākumiem, jo šis rādītājs nav obligāti jāvēl un arvien mazāk respondenti vēlējas uz to atbildēt. 5) Vienas dienas braucieniem pievienoti pieci jautājumi personu pievienošanai braucienā un braucienu skaita atvēršanai. 6) Vienā vienas dienas jautājumā papildināti atbilžu varianti. 7) Vairākdienu braucieniem pievienoti 10 jautājumi, divi jautājumi svītroti, jo paplašināti cita jautājuma atbilžu varianti. Divi no jaunajiem jautājumiem pie konkrētiem nosacījumiem aizstāj četrus citus jautājumus. 8) Četros vairākdienu braucienu jautājumos papildināti atbilžu varianti. 9) Mainīta secība divām vienas dienas un trīs vairākdienu braucienu izdevumu pozīcijām un labots personu skaita formulējums.
- 22) MK noteikumu projekta 2. un 17. punkts (MK noteikumu projekta 22.pielikums) – veidlapa precizēta pēc jaunākajām Eurostat prasībām par datiem, kurus nepieciešams iegūt 2020. gada apsekojumā. Tiek pievienots modulis ar jautājumiem par lietu internetu, atjaunoti jautājumi moduļos par e-komerciju, drošību un privātumu, atsevišķās vietās precizēta veidlapas iepriekšējā redakcija.
- 23) MK noteikumu projekta 18. punkts (MK noteikumu projekta 23.pielikums) – precizētas rādītāju definīcijas, papildināti atbilžu varianti jautājumos par ceļojuma mērķiem, izmantoto naktsmītni, par izdevumiem. Svītroti jautājumi par informācijas avotu, izmantoto transporta veidu un ceļojuma novērtējumu. Pievienots jautājums par ceļazīmēm.
- 24) MK noteikumu projekta 18. punkts (MK noteikumu projekta 24.pielikums) – precizētas rādītāju definīcijas, papildināti atbilžu varianti jautājumos par ceļojuma mērķiem.

		<p>25) MK noteikumu projekta 19. punkts (MK noteikumu projekta 25.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka 2019. gada 1. janvārī spēkā stājusies Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra Regula (ES) Nr. 2017/1986, ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu, groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002, līdz ar to pievienota 1.2., 4.1. un 7A.1. sadaļa.</p> <p>26) MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Komisijas 2018. gada 29. novembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2018/1874 par datiem, kas attiecībā uz mainīgo lielumu sarakstu un to aprakstu sniedzami par 2020. gadu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1091 par lauku saimniecību integrētu statistiku un ar ko atceļ Regulas (EK) Nr. 1166/2008 un (ES) Nr. 1337/2011.</p> <p>27) MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Komisijas 2019. gada 14. marta Regula (ES) Nr. 2019/414, ar ko attiecībā uz to 2020. gada sekundāro mērķa mainīgo lielumu sarakstu, kas saistīti ar pārmērīgām parādsaistībām, patēriņu un labklājību, kā arī nodarbinātību, īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (<i>EU-SILC</i>).</p> <p>28) MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Komisijas 2018. gada 13. novembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2018/1709, ar ko attiecībā uz darbaspēka izlases veida apsekojumu saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 precizē tehniskos rādītājus 2020. gada <i>ad hoc</i> modulim par nelaimes gadījumiem darbā un citām ar darbu saistītām veselības problēmām.</p> <p>29) MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Komisijas 2018. gada 19. februāra Regula (ES) Nr. 2018/255, ar ko attiecībā uz statistiku, kas balstīta uz Eiropas veselības apsekojumu (<i>EHIS</i>), īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1338/2008.</p>
3.	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas un publiskas personas kapitālsabiedrības	Pārvalde
4.	Cita informācija	Nav

II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu

1.	Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt	<ol style="list-style-type: none"> 1. MK noteikumu projekta 1. un 4. punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – 360 uzņēmumi, kuriem ir katlumājas, kas ražo siltumenerģiju pārdošanai, un koģenerācijas stacijas. 2. MK noteikumu projekta 1. un 4. punkts (MK noteikumu projekta 2.pielikums) – 800 katlumājas, kas ražo siltumenerģiju pārdošanai, un koģenerācijas stacijas. 3. MK noteikumu projekta 4. punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – 7800 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S, izņemot nodaļu 65 un grupas 64.1, 66.3, 97, 98, 99. 4. MK noteikumu projekta 5. punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – 100 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S. 5. MK noteikumu projekta 6. punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – 2985 uzņēmumi, kuriem gada vidējais darbinieku skaits ir 10 un vairāk šādās NACE nodaļās: 10-33, 35-39, 41-43, 45-47, 49-53, 55-56, 58-63, 68, 69-74, 77-82, 95.1. 6. MK noteikumu projekta 7. punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – 5800 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-U. 7. MK noteikumu projekta 8. punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – 59 Izglītības un zinātnes ministrijā reģistrētas profesionālas izglītības iestādes. 8. MK noteikumu projekta 9. punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – 50 uzņēmumi ar lielāko importēto preču īpatsvaru CPA A-E iedaļās. 9. MK noteikumu projekta 9. punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums) – 800 uzņēmumi (budžeta iestādes). 10. MK noteikumu projekta 10. punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums) – 5100 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-J un L-S. 11. MK noteikumu projekta 11. punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – 40 uzņēmumi, kuri iepērk graudaugus, pākšaugus, rapša sēklas. 12. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – 130
----	---	---

		<p>uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S.</p> <p>13. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – 2600 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S.</p> <p>14. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – 4200 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S un nodarbināto skaits no 7-49.</p> <p>15. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – 550 uzņēmumi (pašvaldību iestādes).</p> <p>16. MK noteikumu projekta 13. punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – 5300 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S.</p> <p>17. MK noteikumu projekta 14. punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums) – 610 uzņēmumi, kuru pamatdarbība vai sekundārā darbība ir NACE sadaļas B, C, D, E.</p> <p>18. MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – 8000 privātās mājsaimniecības.</p> <p>19. MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – 6000 privātās mājsaimniecības.</p> <p>20. MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 20.pielikums) – 11 000 privāto mājsaimniecības locekļi, kuriem iepriekšējā kalendārā gada 31.decembrī bija vismaz 16 gadi.</p> <p>21. MK noteikumu projekta 16. punkts (MK noteikumu projekta 21.pielikums) – 11 700 privātās mājsaimniecības.</p> <p>22. MK noteikumu projekta 2. un 17. punkts (MK noteikumu projekta 22.pielikums) – 8500 fiziskas personas (Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji).</p> <p>23. MK noteikumu projekta 18. punkts (MK noteikumu projekta 23.pielikums) – 6000 fiziskas personas (Latvijā uzņemtie ārvalstu viesi vecumā no 15 gadiem, kas nakšņoja Latvijā).</p> <p>24. MK noteikumu projekta 18. punkts (MK noteikumu projekta 24.pielikums) – 6000 fiziskas personas (Latvijā uzņemtie ārvalstu viesi vecumā no 15 gadiem, kas uzturējās Latvijā mazāk par 24 stundām).</p> <p>25. MK noteikumu projekta 19. punkts (MK noteikumu projekta 25.pielikums) – 40</p>
--	--	---

		<p>uzņēmumi, kas pilda konsolidētos gada pārskatus.</p> <p>26. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – 75 000 lauku saimniecības – gan juridiskas personas (zemnieku saimniecības, SIA, u.c. lauksaimniecības uzņēmumi), gan fiziskas personas lauku saimniecība, kas ražo lauksaimniecības produkciju vai uztur zemi labā lauksaimniecības un vides stāvoklī.</p> <p>27. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – 6000 privātās mājsaimniecības, 11000 privāto mājsaimniecības locekļi, kuriem 2019. gada 31.decembrī bija vismaz 16 gadi.</p> <p>28. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – 7065 nodarbinātās personas 15-74 gadu vecumā.</p> <p>29. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – 11 000 personas no 15 gadu vecuma.</p>
2.	Tiesiskā regulējuma ietekme uz tautsaimniecību un administratīvo slogu	<p>Administratīvā sloga aprēķinam tiek izmantota vienas stundas darbaspēka izmaksas, kas ir 8,86 EUR apmērā (tie ir sezonāli neizlīdzināti dati. Šajā likmē ir iekļautas arī visas pārējās izmaksas, ne tikai alga (lielāko daļu no pārējām izmaksām veido darba devēja valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas)), par 2019. gada 1. ceturksni, un kas ir aprēķināta kā vidējais rādītājs par šādiem NACE 2red. A-S darbības veidiem, ņemot vērā to, ka Pārvaldes respondenti pārstāv visas šīs nozares:</p> <p>A Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība</p> <p>B Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde</p> <p>C Apstrādes rūpniecība</p> <p>D Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana</p> <p>E Ūdens apgāde; notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija</p> <p>F Būvniecība</p> <p>G Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; automobiļu un motociklu remonts</p> <p>H Transports un uzglabāšana</p> <p>I Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi</p> <p>J Informācijas un komunikācijas pakalpojumi</p> <p>K Finanšu un apdrošināšanas darbības</p> <p>L Operācijas ar nekustamo īpašumu</p> <p>M Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi</p> <p>N Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība</p> <p>O Valsts pārvalde un aizsardzība; obligātā sociālā apdrošināšana</p> <p>P Izglītība</p>

		<p>Q Veselība un sociālā aprūpe R Māksla, izklaide un atpūta S Citi pakalpojumi</p> <p>Pašas Pārvaldes administratīvais slogs, kas rodas, apkopojot MK noteikumu projektā noteiktās veidlapas, tiks aprēķināts Ministru kabineta noteikumu „Noteikumi par Oficiālās statistikas programmu 2020.-2022. gadam” ietvaros.</p>
3.	Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums	<ol style="list-style-type: none"> 1. MK noteikumu projekta 1. un 4. punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – 8,86 EUR x 2 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 360 (respondentu skaits) = 6379,20 EUR; 2. MK noteikumu projekta 1. un 4. punkts (MK noteikumu projekta 2.pielikums) – 8,86 EUR x 2 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 800 (respondentu skaits) = 14 176,00 EUR; 3. MK noteikumu projekta 4. punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – 8,86 EUR x 0,66 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 7800 (respondentu skaits) = 45 611,28 EUR; 4. MK noteikumu projekta 5. punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – 8,86 EUR x 0,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 100 (respondentu skaits) = 443,00 EUR; 5. MK noteikumu projekta 6. punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – 8,86 EUR x 0,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 2985 (respondentu skaits) = 13 223,55 EUR; 6. MK noteikumu projekta 7. punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – 8,86 EUR x 0,66 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 5800 (respondentu skaits) = 33 916,08 EUR; 7. MK noteikumu projekta 8. punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – 8,86 EUR x 0,66 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 59 (respondentu skaits) = 345,00 EUR; 8. MK noteikumu projekta 9. punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – 8,86 EUR x 1,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 50 (respondentu skaits) = 664,50 EUR; 9. MK noteikumu projekta 9. punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums)– 8,86 EUR x

		<p>0,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 800 (respondentu skaits) = 3544,00 EUR;</p> <p>10. MK noteikumu projekta 10. punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums)– 8,86 EUR x 0,5 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 5100 (respondentu skaits) = 90 372,00 EUR;</p> <p>11. MK noteikumu projekta 11. punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – 8,86 EUR x 0,33 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 40 (respondentu skaits) = 467,80 EUR;</p> <p>12. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – 8,86 EUR x 0,83 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 130 (respondentu skaits) = 3823,97 EUR;</p> <p>13. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – 8,86 EUR x 1,5 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 2600 (respondentu skaits) = 138216,00 EUR;</p> <p>14. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – 8,86 EUR x 0,83 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 4200 (respondentu skaits) = 123 543,84 EUR;</p> <p>15. MK noteikumu projekta 12. punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – 8,86 EUR x 1,66 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 530 (respondentu skaits) = 31 180,11 EUR;</p> <p>16. MK noteikumu projekta 13. punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – 8,86 EUR x 0,33 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 5300 (respondentu skaits) = 61 984,56 EUR;</p> <p>17. MK noteikumu projekta 14. punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums)– 8,86 EUR x 0.33 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 610 (respondentu skaits) = 21 402,21 EUR.</p> <p>18. MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – 8,86 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8000 (respondentu skaits) = 9214,40 EUR.</p> <p>Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības</p>
--	--	---

		<p>sniēgs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>19. MK noteikumu projekta 15. punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – 8,86 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6000 (respondentu skaits) = 6910,80 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>20. MK noteikumu projekta 15. punkts MK noteikumu projekta 20.pielikums) – 8,86 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits –1x gadā) x 11 000 (respondentu skaits) = 12 669,80 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>21. MK noteikumu projekta 16. punkts MK noteikumu projekta 21.pielikums) – 8,86 EUR x 0,16 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 11 700 (respondentu skaits) = 16 585,92 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>22. MK noteikumu projekta 2. un 17. punkts MK noteikumu projekta 22.pielikums) – 8,86 EUR x 0,25 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8500 (respondentu skaits) = 18 827,50 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības</p>
--	--	--

		<p>sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>23. MK noteikumu projekta 18. punkts MK noteikumu projekta 23.pielikums) – 8,86 EUR x 0,08 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6000 (respondentu skaits) = 4252,80 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>24. MK noteikumu projekta 18. punkts MK noteikumu projekta 24.pielikums) – 8,86 EUR x 0,01 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6000 (respondentu skaits) = 531,60 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>25. MK noteikumu projekta 19. punkts MK noteikumu projekta 25.pielikums) – 8,86 EUR x 2,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 40 (respondentu skaits) = 886,00 EUR;</p> <p>26. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – 8,86 EUR x 0,83 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 75 000 (respondentu skaits) = 551 535,00 EUR;</p> <p>27. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – 8,86 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 11 000 (respondentu skaits) = 12 669,80 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas</p>
--	--	--

		<p>likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>28. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – 8,86 EUR x 0,03 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 7065 (respondentu skaits) = 1877,87 EUR.</p> <p>Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>29. MK noteikumu projekta 3. un 20. punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – 8,86 EUR x 0,66 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 11 000 (respondentu skaits) = 64 323,60 EUR.</p> <p>Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona).</p>
4.	Atbilstības izmaksu monetārs novērtējums	Projekts šo jomu neskar
5.	Cita informācija	Nav

III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

Projekts šo jomu neskar

IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

Projekts šo jomu neskar

V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

1.	Saistības pret Eiropas Savienību	<ol style="list-style-type: none"> 1. Eiropas Komisijas 2017. gada 9. novembra Regula (ES) Nr. 2017/2010, ar ko attiecībā uz ikgadējās un ikmēneša enerģētikas statistikas atjauninājumiem groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu Nr.1099/2008 par enerģētikas statistiku. 2. Eiropas Komisijas 2018. gada 29. novembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2018/1874 par datiem, kas attiecībā uz mainīgo lielumu sarakstu un to aprakstu sniedzami par 2020. gadu saskaņā ar Eiropas
----	----------------------------------	--

		<p>Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1091 par lauku saimniecību integrētu statistiku un ar ko atceļ Regulas (EK) Nr. 1166/2008 un (ES) Nr. 1337/2011.</p> <p>3. Eiropas Komisijas 2019. gada 14. marta Regula (ES) Nr. 2019/414, ar ko attiecībā uz to 2020. gada sekundāro mērķa mainīgo lielumu sarakstu, kas saistīti ar pārmērīgām parādsaistībām, patēriņu un labklājību, kā arī nodarbinātību, īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (<i>EU-SILC</i>).</p> <p>4. Eiropas Komisijas 2018. gada 13. novembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2018/1709, ar ko attiecībā uz darbaspēka izlases veida apsekojumu saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 precizē tehniskos rādītājus 2020. gada <i>ad hoc</i> modulim par nelaimes gadījumiem darbā un citām ar darbu saistītām veselības problēmām.</p> <p>5. Eiropas Komisijas 2018. gada 19. februāra Regula (ES) Nr. 2018/255, ar ko attiecībā uz statistiku, kas balstīta uz Eiropas veselības apsekojumu (<i>EHIS</i>), īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1338/2008.</p> <p>6. Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra regula (ES) Nr. 2017/1986 ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002.</p>
2.	Citas starptautiskās saistības	Projekts šo jomu neskar
3.	Cita informācija	Nav

1. tabula

Tiesību akta projekta atbilstība ES tiesību aktiem

Attiecīgā ES tiesību akta datums, numurs un nosaukums	<ol style="list-style-type: none"> Eiropas Komisijas 2017. gada 9. novembra Regula (ES) Nr. 2017/2010, ar ko attiecībā uz ikgadējās un ikmēneša enerģētikas statistikas atjauninājumiem groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu Nr.1099/2008 par enerģētikas statistiku (turpmāk – Regula Nr. 2017/2010) (MK noteikumu projekta 1.pielikums, 1. un 4. punkts). Eiropas Komisijas 2018. gada 29. novembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2018/1874 par datiem, kas attiecībā uz mainīgo lielumu sarakstu un to aprakstu sniedzami par 2020. gadu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1091 par lauku saimniecību integrētu statistiku un ar ko atceļ Regulas (EK) Nr. 1166/2008 un (ES) Nr. 1337/2011 (turpmāk – Regula Nr. 2018/1874) (MK noteikumu projekta 26. pielikums, 3. un 20. punkts). Eiropas Komisijas 2019. gada 14. marta Regula (ES) Nr. 2019/414, ar ko attiecībā uz to 2020. gada sekundāro mērķa mainīgo lielumu sarakstu, kas saistīti ar pārmērīgām parādsaistībām, patēriņu un labklājību, kā arī
---	--

	<p>nodarbinātību, īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (<i>EU-SILC</i>) (turpmāk – Regula Nr. 2019/414) (MK noteikumu projekta 27. pielikums, 3. un 20. punkts).</p> <p>4. Eiropas Komisijas 2018. gada 13. novembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2018/1709, ar ko attiecībā uz darbaspēka izlases veida apsekojumu saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 precizē tehniskos rādītājus 2020. gada <i>ad hoc</i> modulim par nelaimes gadījumiem darbā un citām ar darbu saistītām veselības problēmām (turpmāk – Regula Nr. 2018/1709) (MK noteikumu projekta 28. pielikums, 3. un 20. punkts).</p> <p>5. Eiropas Komisijas 2018. gada 19. februāra Regula (ES) Nr. 2018/255, ar ko attiecībā uz statistiku, kas balstīta uz Eiropas veselības apsekojumu (<i>EHIS</i>), īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1338/2008 (turpmāk – Regula Nr. 2018/255) (MK noteikumu projekta 29. pielikums, 3. un 20. punkts).</p> <p>6. Eiropas Komisijas 2017. gada 31. oktobra regula (ES) Nr. 2017/1986 ar kuru attiecībā uz 16. starptautisko finanšu pārskatu standartu groza Regulu (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002 (turpmāk – Regula Nr. 2017/1986) (MK noteikumu projekta 3., 4., 6., 10., 12., 16. un 25. pielikums, 1., 4., 5., 7., 10., 12., 13. un 19. punkts).</p>		
A	B	C	D
Attiecīgā ES tiesību akta panta numurs (uzskaitot katru tiesību akta vienību – pantu, daļu, punktu, apakšpunktu)	Projekta vienība, kas pārņem vai ievieš katru šīs tabulas A ailē minēto ES tiesību akta vienību, vai tiesību akts, kur attiecīgā ES tiesību akta vienība pārņemta vai ieviesta	Informācija par to, vai šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības tiek pārņemtas vai ieviestas pilnībā vai daļēji. Ja attiecīgā ES tiesību akta vienība tiek pārņemta vai ieviesta daļēji, sniedz attiecīgu skaidrojumu, kā arī precīzi norāda, kad un kādā veidā ES tiesību akta vienība tiks pārņemta vai ieviesta pilnībā. Norāda institūciju, kas ir atbildīga par šo saistību izpildi pilnībā	Informācija par to, vai šīs tabulas B ailē minētās projekta vienības paredz stingrākas prasības nekā šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības. Ja projekts satur stingrākas prasības nekā attiecīgais ES tiesību akts, norāda pamatojumu un samērīgumu. Norāda iespējamās alternatīvas (t. sk. alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi) – kādos gadījumos būtu iespējams izvairīties no stingrāku prasību noteikšanas, nekā paredzēts attiecīgajos ES tiesību aktos
Regulas Nr. 2018/1874 1.pants un I., II. un III. pielikums	3. punkts un 20. punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums)	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2017/2010 B pielikuma 3.	1. punkts un 4. punkts (MK	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības

punkta 3.2.1. apakšpunkts	noteikumu projekta 1. pielikums)		
Regulas Nr. 2019/414 1. pants un Pielikuma 4. punkts	3.punkts un 20. punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums)	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2018/1709 1. pants un Pielikums	3. punkts un 20. punkts (MK noteikumu projekta 28. pielikums)	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2018/255 1. pants, 3. panta 1. punkts un I. pielikums	3. punkts un 20. punkts (MK noteikumu projekta 29. pielikums)	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2017/1986 2. pants un Pielikums	1.punkts, 4. punkts, 5. punkts, 7. punkts, 10. punkts, 12. punkts, 13. punkts un 19. punkts (MK noteikumu projekta 3., 4., 6., 10., 12., 16. un 25. pielikums)	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2018/1091 5. pants, 6. pants, 7. pants, III pielikums un IV pielikums	3. punkts un 20. punkts (MK noteikumu projekta 26. pielikums)	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības
Kā ir izmantota ES tiesību aktā paredzētā rīcības brīvība dalībvalstij pārņemt vai ieviest noteiktas ES tiesību akta normas? Kādēļ?	Regulas Nr. 2019/414 mainīgo HV070 par hipotekārā kredīta par galveno mājokli atlikušo vērtību var vākt brīvprātīgi. Ņemot vērā šo atrunu, Latvija izmantos iespēju šos mainīgos vākt, jo Latvijā mājokļu kreditēšana strauji attīstās un mājokļu kreditēšanas slogs kļūst par ļoti aktuālu jautājumu.		
Saistības sniegt paziņojumu	Nav		

<p>ES institūcijām un ES dalībvalstīm atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas regulē informācijas sniegšanu par tehnisko noteikumu, valsts atbalsta piešķiršanas un finanšu noteikumu (attiecībā uz monetāro politiku) projektiem</p>	
<p>Cita informācija</p>	<p>Nav</p>

VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes

<p>1.</p>	<p>Plānotās sabiedrības līdzdalības un komunikācijas aktivitātes saistībā ar projektu</p>	<p>1. MK noteikumu projekta 1. pielikums – sazinoties ar siltumenerģijas ražotājiem, prasītas atsauksmes par jaunajiem rādītājiem. 2. MK noteikumu projekta 2. pielikums – sazinoties ar siltumenerģijas ražotājiem, prasītas atsauksmes par jaunajiem rādītājiem. 3. MK noteikumu projekta 21. pielikums – veidlapas pilota apsekojumā tika izsūtītas vēstules 1000 mājsaimniecībām, no kurām tika aizpildītas 25 anketas, bet 11 no tām nebija derīgas, jo norādītās adreses nebija izlases sarakstā. Vēl 48 bija iesāktas anketas.</p>
<p>2.</p>	<p>Sabiedrības līdzdalība projekta izstrādē</p>	<p>Lai informētu sabiedrību un nodrošinātu iespēju izteikt viedokļus, noteikumu projekts kopā ar sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu ievietots Ministru kabineta, Ekonomikas ministrijas un Pārvaldes tīmekļa vietnē 2019. gada __. _____, aicinot sabiedrību izteikt atsauksmes un viedokļus.</p>
<p>3.</p>	<p>Sabiedrības līdzdalības rezultāti</p>	<p>Nav</p>
<p>4.</p>	<p>Cita informācija</p>	<p>Nav</p>

VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

1.	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas	Pārvalde
2.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. Jaunu institūciju izveide, esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to ietekme uz institūcijas cilvēkresursiem	MK noteikumu projekta izpilde nemaina Pārvaldes kompetenci un funkcijas, kā arī neparedz ietekmi uz cilvēkresursiem, jaunu institūciju izveidi, esošo institūciju likvidāciju vai reorganizāciju.
3.	Cita informācija	Nav

Ekonomikas ministrs

R. Nemiro

Vīza:

Valsts sekretārs

Ē. Eglītis

Piliņa, 67366773

Guna.Pilina@csb.gov.lv